

ITEM	UN	ESPECIFICAÇÕES	Dinam		Ituferro		Kiferro		Mixmacro		Itajai comércio de ferro		Internet		Média	Arred.	Soma
			Quantidade	Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total	Valor unitário			
1	br	Aço CA50 1/2" (12mm) – 12 metros	450	RS 100,00	RS 45.000,00	RS 58,30	RS 26.235,00	-	-	RS 91,90	RS 41.355,00	RS 92,02	RS 41.409,00	-	RS 85,56	RS 85,60	RS 38.520,00
2	br	Aço CA50 1/4" (6,3mm) – 12 metros	580	RS 35,00	RS 20.300,00	RS 16,50	RS 9.570,00	-	-	RS 24,90	RS 14.442,00	RS 24,70	RS 14.326,00	-	RS 25,28	RS 25,30	RS 14.674,00
3	br	Aço CA50 3/8" (10mm) – 12 metros	580	RS 65,00	RS 37.700,00	RS 37,20	RS 21.576,00	-	-	RS 58,90	RS 34.272,00	RS 59,09	RS 34.272,00	-	RS 55,05	RS 55,00	RS 31.900,00
4	br	Aço CA50 5/16" (8mm) – 12 metros	580	RS 45,00	RS 26.100,00	RS 24,10	RS 13.978,00	-	-	RS 37,90	RS 21.982,00	RS 39,47	RS 22.892,60	-	RS 36,62	RS 36,60	RS 21.228,00
5	br	Aço CA50 5/8" (16mm) – 12 metros	600	RS 160,00	RS 96.000,00	RS 97,00	RS 58.200,00	-	-	RS 148,90	RS 89.340,00	RS 154,79	RS 92.874,00	-	RS 140,17	RS 140,20	RS 84.120,00
6	br	Aço CA60 4.2mm – 12 metros	780	RS 18,00	RS 14.040,00	RS 8,40	RS 6.552,00	-	-	RS 14,90	RS 11.622,00	RS 14,26	RS 11.122,80	-	RS 13,89	RS 13,90	RS 10.842,00
7	br	Aço CA60 5mm – 12 metros	860	RS 20,00	RS 17.200,00	RS 11,00	RS 9.460,00	-	-	RS 20,90	RS 17.974,00	RS 20,21	RS 17.380,60	-	RS 18,03	RS 18,00	RS 15.480,00
8	br	Barra ferro Tubo 30 x 20 Parede 1/5 6m	400	RS 130,00	RS 52.000,00	-	-	RS 85,28	RS 34.113,74	RS 97,90	RS 39.160,00	RS 67,17	RS 26.868,00	-	RS 95,09	RS 95,10	RS 38.040,00
9	br	Cantoneira de ferro em barras de 6 (seis) metros de comprimento, com as seguintes medidas: 1 1/2" x 1/2" x 1/2" x 2 mm.	650	RS 170,00	RS 110.500,00	-	-	RS 106,32	RS 69.107,61	RS 126,90	RS 82.485,00	RS 95,23	RS 61.899,50	-	RS 124,61	RS 124,60	RS 80.990,00
10	br	Cantoneira de ferro em barras de 6 (seis) metros de comprimento, com as seguintes medidas: 1/2"x1/2"x2 mm.	640	RS 60,00	RS 38.400,00	-	-	-	-	-	-	RS 30,36	RS 19.430,40	-	RS 45,18	RS 45,20	RS 28.928,00
11	br	Cantoneira de ferro em barras de 6 (seis) metros de comprimento, com as seguintes medidas: 3/4"x3/4"x2 mm.	640	RS 70,00	RS 44.800,00	-	-	-	-	RS 48,90	RS 31.296,00	RS 45,79	RS 29.305,60	-	RS 54,90	RS 54,90	RS 35.136,00
12	br	Cantoneira de ferro em barras de 6 (seis) metros de comprimento, com as seguintes medidas: 40x40x4 mm.	660	RS 250,00	RS 165.000,00	-	-	RS 172,31	RS 113.723,68	RS 177,90	RS 117.414,00	RS 139,46	RS 92.043,60	-	RS 184,92	RS 184,90	RS 122.034,00
13	br	Cantoneira de ferro em barras de 6 (seis) metros de comprimento, com as seguintes medidas: 40x40x6 mm.	670	RS 300,00	RS 201.000,00	-	-	RS 202,85	RS 135.910,17	RS 227,90	RS 152.693,00	RS 181,09	RS 121.330,30	-	RS 227,96	RS 228,00	RS 152.760,00
14	pc	Chapa de Ferro 1 mm (1200x3000 mm)	90	RS 500,00	RS 45.000,00	-	-	RS 354,27	RS 31.884,73	-	-	RS 268,57	RS 24.171,30	-	RS 374,28	RS 374,30	RS 33.687,00
15	pc	Chapa de Ferro 1" (1200x3000 mm)	110	RS 10.000,00	RS 1.100.000,00	-	-	RS 354,27	RS 38.970,22	-	-	RS 7.855,09	RS 864.059,90	-	RS 6.069,79	RS 6.069,80	RS 667.678,00
16	pc	Chapa de Ferro 1/2" (1200x3000 mm)	90	RS 7.000,00	RS 630.000,00	-	-	RS 3.576,18	RS 321.856,33	RS 4.118,90	RS 370.701,00	RS 2.905,31	RS 261.477,90	-	RS 4.400,10	RS 4.400,10	RS 396.009,00
17	pc	Chapa de Ferro 1/4" (1200x3000 mm)	92	RS 3.700,00	RS 340.400,00	-	-	RS 1.778,96	RS 163.664,36	RS 2.111,90	RS 194.294,80	RS 1.452,65	RS 133.643,80	-	RS 2.260,88	RS 2.260,90	RS 208.002,80
18	pc	Chapa de Ferro 15/16" (1200x3000 mm)	90	RS 3.500,00	RS 315.000,00	-	-	RS 2.067,50	RS 186.074,64	-	-	RS 1.833,68	RS 165.031,20	-	RS 2.467,06	RS 2.467,10	RS 222.039,00
19	pc	Chapa de Ferro 3/4" (1200x3000 mm)	90	RS 7.000,00	RS 630.000,00	-	-	RS 5.283,03	RS 475.472,34	RS 3.172,90	RS 285.561,00	RS 5.487,00	RS 493.830,00	-	RS 5.235,73	RS 5.235,70	RS 471.213,00
20	pc	Chapa de Ferro 3/8" (1200x3000 mm)	90	RS 4.000,00	RS 360.000,00	-	-	RS 2.709,66	RS 243.869,08	RS 3.172,90	RS 285.561,00	RS 2.182,95	RS 196.465,50	-	RS 3.016,38	RS 3.016,40	RS 271.476,00
21	br	Ferro chato em barras de 6 (seis) metros de comprimento com as seguintes medidas: 1 1/2" x 3/8"	1120	RS 250,00	RS 280.000,00	-	-	RS 193,51	RS 216.726,89	RS 190,90	RS 213.808,00	RS 170,33	RS 190.769,60	-	RS 201,18	RS 201,20	RS 225.344,00
22	br	Ferro Mecânico diâm: 10 mm x 6m	90	RS 70,00	RS 6.300,00	-	-	RS 35,99	RS 3.239,25	RS 37,90	RS 3.411,00	RS -	RS -	-	RS 47,96	RS 48,00	RS 4.320,00
23	un	Malha POP - tamanho da malha 15x15 cm - espessura de 4,2mm - (LXC) 2 x 3 m.	350	RS 100,00	RS 35.000,00	-	-	-	-	RS 115,90	RS 40.565,00	RS 80,85	RS 28.297,50	-	RS 98,92	RS 98,90	RS 34.615,00
24	br	Perril "U" ferro 100 x 40 6m	500	RS 260,00	RS 130.000,00	-	-	RS 165,32	RS 82.661,25	RS 186,90	RS 93.450,00	RS 136,00	RS 68.000,00	-	RS 187,06	RS 187,10	RS 93.550,00
25	br	Tubo ferro 1 3/4 6 m Parede 1/5	410	RS 200,00	RS 82.000,00	-	-	-	-	-	-	RS 9,778,00	RS 4.008.980,00	RS 122,25	RS 3.366,75	RS 3.366,80	RS 1.380.388,00
26	br	Tubo ferro Quadrado 50 x 30 Parede 1/2 6m	160	RS 200,00	RS 32.000,00	-	-	RS 109,57	RS 17.531,98	RS 124,90	RS 19.984,00	RS 90,29	RS 14.446,40	-	RS 131,19	RS 131,20	RS 20.992,00
27	un	Tubos de ferro redondos industriais em barras de 06 (seis) metros de comprimento, com as seguintes medidas: 1 1/2" externo com parede de 2,65 mm aproximado.	110	RS 230,00	RS 25.300,00	-	-	RS 158,75	RS 17.462,57	RS 196,90	RS 21.659,00	RS 142,62	RS 15.688,20	-	RS 182,07	RS 182,10	RS 20.031,00
28	br	Tubos de ferro redondos industriais em barras de 06 (seis) metros de comprimento, com as seguintes medidas: 38 mm externo com parede de 3,5 mm.	130	RS 300,00	RS 39.000,00	-	-	RS 190,86	RS 24.811,59	-	-	RS 176,69	RS 22.969,70	-	RS 222,52	RS 222,50	RS 28.925,00
RS 4.752.921,80																	